Ceterum quod divus Hieronymus scribit, quamvis & ipse hoc incertum esse existimet, potest commodè demonum illusionibus tribui. Nam & sancti viri cum tetris spiritibus congressum frequenter habuerunt, ab illisque diversis imaginibus, ac multiplici specie propriè sunt delusi. Quod passim veteres auctores tradidere; & ex junioribus Alexander ab Alexandro lib. 4. *diorum genial. cap. 19.* Sed divus Gregorius, delusionum quandoque in suis dialogis meminit lib. 4. *cap. 37. lib. 3. cap. 7. & cap. 16.*

NOTÆ.

JOANNIS UFFELI J. C.

CAPUT II.

Quo in loco sentit is auctor, animal hoc natura esse non posse.

Ita quoque sentit Hammonius in lib. ἀπὸ ἐμπνεύσεως quod (inquit) possibile est & contingit aliquando esse ridiculum fuerit si quis dicat esse impossibile: repugnancia enim loquetur. Quod autem non possibile est neque esse contingit ut non possibile est, neque contingit Centauros esse; ergo impossibile est esse. &c. Chrylostom. etiam homil. 7. ad cap. 3. epistol. ad Colof. Hippocentaurus monstra esse ficta testatur: & Aristot. lib. 2. *Physic.* ait quod quemadmodum non invenitur planta quæ ex vite & olea composita vinum ac oleum producat, ita non invenitur animal ex homine & tauro conflatum. Scribit & Senec. epist. 58. In rerum natura quedam non sunt, hæc autem quæ non sunt rerum natura complectitur, quæ animo succurrunt, tanquam centauri gigantes, & quidquid aliud falsa coëctatione formatum, habere aliquam imaginem cepit, quamvis non habeat substantiam. Quin & Galen. loc.

Didaci Covarr. Tom. II.

ab Auctor. citat. superioribus assentitur, optimis, que d monstrat arg mentis absurdam atque impossibilem esse centaurorum procreationem: ex quibus illud non postremum est, substantiam hominis & equi permisceri non posse. Et quamquam interdum monstra quasi ex homine & bruto conflata videntur; talem tamen affirmat Aristot. lib. 4. *de generat. & corrupt.* cap. 3. verè non esse mixtionem: Jam, inquit, parum capite arietis, aut bovis referunt, idemque in cæteris membrum nominant animalis diversis, vitulum capite pueri, & ovem capite bovis natam asseverant, quæ omnia accidunt quidem causis supradictis: sed nihil ex his quæ nominant est, quamvis similitudo quadam genereatur, &c. Plura de his Hieron. Magius *Miscellaneor. lib. 1. cap. 20.*

Hippocentaurum in Thessalia natum, eodem die inventisse.

Constat monstruosos hujusmodi partus edi posse, exteriori quidem forma tenus, ut ex Aristotele & Galeno supra notatum est, non tamen naturæ commixtione. Præterea hujusmodi monstra vix vitam ferre, statim ac edita sunt, emori, quemadmodum rectè annotavit Servius ad verb. *Inferioribus*, ex illo Virgil. 6. *Æneid.*